



Media-Daten – Kurzform Preisliste 2026

gültig ab 1. Januar 2026

auf Grundlage unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen

An:

Anzeigen

Lokalpreis/ 1-fbg. (sw) € 1,18 / 1sp.-mm
Ortspreis: 2-fbg. (schwarz + 1 ZF) € 1,27 / 1sp.-mm
4-fbg. € 1,74 / 1sp.-mm

Grundpreis: 1-fbg. (sw) € 1,39 / 1sp.-mm
2-fbg. (schwarz + 1 ZF) € 1,49 / 1sp.-mm
4-fbg. € 2,05 / 1sp.-mm

Internet: € 10,00 / Woche

Titelseite: + 10 %

Rückseite: + 10 %

Rabatte/ 6 x 5 % 12 x 10 %
Malstaffel: 24 x 15 % 52 x 20 %

Mehrwertsteuer: Preise für Geschäftsanzeigen und Beilagen verstehen sich **zzgl. der jeweils gültigen MwSt.**

Formatanzeige: mindestens 1-spaltig/30 mm

Beilagen

Lokalpreis bis 25 g € 68,90 %
je weitere angefangene 5 g € 2,55 %
über 50 g nur auf Anfrage

Teilbelegung: nach Ortschaften getrennt möglich

Auftragsannahme: bis Mittwoch, 12 Uhr der Vorwoche

Anlieferung: Freitag der Vorwoche frei Haus
Bitte nach telefonischer Rücksprache

Jahrgang: 45. Jahrgang

Anzeigenschluss: Montag 12.00 Uhr

Erscheinungsweise: wöchentlich
Mittwoch/Donnerstag

Auflage: 33.000 Exemplare

Verteilung: Aktuelle Verbraucher-Post GmbH
kostenlos

Verleger und Herausgeber: Henrik Hauguth, Kronach
Aktuelle Verbraucher-Post GmbH
Geschäftsführer Henrik Hauguth
(verantwortlich für Anzeigen)
Alte Dorfstraße 22
96317 Kronach-Neuses
AG Coburg HRB 4837

Papierformat

Größe: 227 mm breit, 315 mm hoch
(1/2 Berliner Format)

Satzspiegel

Satzspiegel: 185 mm breit, 275 mm hoch
Spalten: 4/44 mm
1-spaltig = 44 mm
2-spaltig = 91 mm
3-spaltig = 138 mm
4-spaltig = 185 mm

Panoramaseiten: 415 mm breit, 275 mm hoch

**Platzierungswünsche werden nach Möglichkeit erfüllt,
es besteht aber kein Rechtsanspruch darauf.**

Sie haben noch Fragen?

Anzeigenannahme:

Jessika Bär Tel. 09261 560-0 + -10 + -12
j.baer@avp24.de

Beilagendisposition und -verteilung:

Andrea Hühnlein Tel. 09261 560-14
a.huehnlein@avp24.de Fax 09261 560-56

Redaktion:

Sandy Fischer Tel. 09261 560-37
redaktion@avp24.de Fax 09261 560-18